[image: image1.png]
Сельское поселение Лемпино

 Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕМПИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.12.2023

                     №130
с. Лемпино
Об утверждении  Плана проведения учений (тренировок)

в сельском поселении Лемпино  на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом «О гражданской обороне» №28-ФЗ от 12.02.1998,  постановлением Правительства Российской Федерации от 04.09.2003 №547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», приказом МЧС России от 24.04.2013  №284 «Об утверждении Инструкции по подготовке и проведению учений и тренировок по гражданской обороне, защите населения от чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности и безопасности на водных объектах», Уставом муниципального образования сельское поселение Лемпино, в целях выполнения полномочий, возложенных  на  органы  местного самоуправления п о с т а н о в л я е т:
          1. Утвердить План проведения учений (тренировок) в сельском поселении Лемпино  на 2024 год согласно приложению.

          2. Контроль за выполнением постановления возложить на главного специалиста      В.С. Румянцева.
Глава сельского поселения

               А.А. Евская
Приложение
к постановлению администрации
сельское поселение Лемпино

от 22.12.2023   №130
План проведения учений (тренировок)

в сельском поселении Лемпино  на 2024 год
	№
п/п
	Место
проведения

	Учение (тренировка) тема
	Дата
проведения
	Вид учения
	Руководитель учения, тренировки
(Ф.И.О., должность, телефон)
	Кто привлекается
(состав участников учения (тренировки) и задействованная техника)

	МАРТ

	1.
	с. п. Лемпино
	 Действия КЧС и ОПБ, эвакуационной комиссии при возникновении ЧС в паводковый период 2023 года
	22.03.2024
	КШТ
	Глава с. п. Лемпино Евская А.А. – председатель КЧС и ОПБ

8(3463)259-601
	Аварийно – спасательные формирования

	МАЙ

	2.
	с. п. Лемпино
	Действие  КЧС и ОПБ,  эвакуационной комиссии   при возникновении чрезвычайной ситуации: лесной пожар
	17.05.2024
	КШТ

	Глава с. п. Лемпино Евская А.А. – председатель КЧС и ОПБ

8(3463)259-601
	Аварийно – спасательные формирования

	СЕНТЯБРЬ

	3.
	с. п. Лемпино
	Действие органов самоуправления и эвакуационной комиссии при возникновении на территории ЧС действиям органов местного самоуправления поселений при возникновении чрезвычайной ситуации с отработкой вопросов оповещения, сбора и эвакуации населения в пункты временного размещения, привлечения патрульных групп
	20.09.2024
	КШТ
	Глава с. п. Лемпино Евская А.А. – председатель КЧС и ОПБ

8(3463)259-601
	сотрудники

МКУ АХС «Север»,

НР МОБУ «Лемпинская СОШ», ДК «Кедр»,

ФАП

	ОКТЯБРЬ

	4.
	с. п. Лемпино
	Тренировок по гражданской обороне
	18.10.2024
	КШТ
	Глава с. п. Лемпино  Евская А.А. – председатель КЧС и ОПБ

8(3463)259-601

	Вид учений

	Январь
	Февраль
	Март
	Апрель
	Май
	Июнь
	Июль
	Август
	Сентябрь
	Октябрь
	Ноябрь
	Декабрь
	За 2024 год

	КУ с ОМСУ

	КУ с организациями

	КШУ

	1

	1

	1
	1

	4

	КШТ (ШТ)

	ТСУ

	СУТ

	ОТ

	Итого:

	1

	1

	1
	1

	4